

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATOS – 2012

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
Aditivo nº. 01 ao Contrato 03/2012	Postos de serviços de recepção e operação de equip. de áudio e vídeo, conforme anexo I do edital do pregão presencial nº33/2011.	Publicação quarta-feira, 06 de março de 2013, ANO XXXIV-Nº 7.227	Pregão presencial nº33/11	01/03/14	Ativo	Serviços de recepção no edifício sede da PGJ na capital.	Posto	R\$ 1.503,16	02 postos de trabalho	R\$ 39.056,86 (ano)	R\$ 117.170,52	Limpel Serviços Gerais – Ltda.	CNPJ: 97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior – CPF 347.266.243.-34 / João Francisco Pereira de Carvalho – CPF 133.885.413-53
						Serviços de recepção no edifício das Promotorias de Justiça da Rua dezanove de novembro, nº159, centro, nesta capital	Posto	R\$ 1.503,16	02 postos de trabalho	R\$ 39.056,86 (ano)				

						Serviços de recepção no edifício das Procuradorias de Justiça na Rua Elizeu Martins, nº2446, centro, nesta capital.	Posto	R\$ 1.627,37	01	R\$ 19.528,42 (ano)				
						Serviços de operação de equipamento de áudio e vídeo no edifício sede da PGJ, na Rua Álvaro Mendes, nº 2294, centro, nesta capital.	Posto	R\$ 1.627,37	01	R\$ 19.528,42 (ano)				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
Aditivo nº. 01 ao Contrato nº. 04/2012	Prestação de serviço telefônico fixo comutado(STFC), de acordo com os itens caracterizados detalhadamente nos quadros descritivos dos lotes I, II e III e demais especificações e exigências constantes do termo de referência (anexo I) do edital do pregão presencial nº20/2011.	Publicação: sexta-feira, 16 de março de 2012, ANO XXXIV-Nº6999	Pregão presencial nº20/11.	16/03/13	Ativo	Prestação de serviço telefônico fixo comutado(STFC), de acordo com os itens caracterizados detalhadamente nos quadros descritivos dos lotes I, II e III e demais especificações e exigências constantes do termo de referência(anexo I) do edital do pregão presencial nº20/11.	-	-	-	-	R\$ 202.291,40	Telemar Norte Leste S/A	CNPJ 33.000.118/0001-79	Sociedade Anônima

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº. 06/2012	Serviços continuados de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis nas dependências da sede da Procuradoria-Geral de Justiça e seus prédios anexos, conforme especificações constantes do anexo I, termo de referência do edital do pregão presencial 03/2012	Publicação: segunda-feira, 13 de maio de 2013, ANO XXXV-Nº 7.272	Pregão Presencial 03/12	03/05/14	ativo	Serviços de limpeza, conservação e higienização	Procuradoria Geral de Justiça e prédios anexos	1.687,66	11	R\$ 222.771,12	R\$ 222.771,12	LIMPEL - Serviços Gerais Ltda.	CNPJ 97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
ADITIVO 01 AO CONTRATO N°. 07/2012	Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de mão de obra terceirizada (03 copeiras, 01 garçom, 01 ascensorista, 03 telefonista, 04 motorista e 02 motoboys) para a Procuradoria Geral de Justiça.	Publicação: segunda-feira, 13 de maio de 2013, ANO XXXV-Nº 7.272	Pregão Presencial 03/12	03/05/14	ativo	Serviços de copeiragem	Posto	R\$ 1.632,55	3	R\$ 58.771,80	R\$ 283.959,96	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.
						Serviços de garçonaria	Posto	R\$ 1.632,55	1	R\$ 19.590,60				
						Serviços de ascensorista	Posto	R\$ 1.632,55	1	R\$ 19.590,60				
						Serviços de telefonista	Posto	R\$ 1.642,30	3	R\$ 59.122,80				
						Serviços de motorista	Posto	R\$ 1.762,28	4	R\$ 84.589,44				
						Serviços de motoboy	Posto	R\$ 1.762,28	2	R\$ 42.294,72				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
11/2012	Contrato não assinado													

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
19/2012	Locação de imóvel situado na rua Joca Vieira, nº 1449, Fátima-Teresina.	Publicação: terça-feira, 03 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7072	Dispensa nº35/12	03/07/13	ativo	Locação de imóvel situado na rua Joca Vieira, nº 1449, Fátima-Teresina.	-	R\$ 30.000,00	12 meses	R\$360.000,00	R\$360.000,00	Cláudia Aragão de Oliveira Machado.	CPF:444.368.231-72.	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
26/2012	Serviços de conservação e manutenção de edificações, sob demanda.	Publicação terça-feira, 17 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7082	Pregão Presencial 14/12	17/07/13	ativo	-	-	-	-	-	R\$ 198.688,83.	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.
Aditivo nº01 ao contrato nº26/12	Inclusão do item 07 ao apêndice 03 (locais da prestação do serviço)do termo de referência -anexo I do edital,	Publicação sexta-feira, 27 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7090	Pregão Presencial 14/12	27/07/13	ativo	-	-	-	-	-	O valor constante no contrato nº26/12 não será alterado.	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.

Aditivo nº02 ao contrato nº26/12	O presente termo aditivo objetiva o acréscimo, nas mesmas condições contratuais, de 50% do valor inicial do contrato nº26/2012, com fulcro no art.65, §1º da lei 8.666/93	Publicação terça-feira, 18 de setembro de 2012, ANO XXXIV-Nº7125	Pregão Presencial 14/12	18/09/13	ativo	-	-	-	-	-	R\$ 298.033,24	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.
Aditivo nº 03 ao contrato nº26/12	Manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato financeiro do contrato nº26/12, devendo ser revisto o valor constante do item nº8.26 do apêndice I do termo	Publicação quinta-feira, 18 de outubro de 2012, ANO XXXIV-Nº7146	Pregão Presencial 14/12	18/10/12	ativo	-	-	-	-	-	-	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.

	de referência, passando de R\$42,64 para o valor de R\$ 215,00.													
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
27/2012	Contratação de prestação de serviços de telecomunicações por meio de uma rede IP, MPLA.	Publicação quinta-feira, 26 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7090	Pregão Eletrônico nº 59/11	26/07/13	Ativo	Serviços de telecomunicações por meio de uma rede IP, MPLA.	-	-	-	-	R\$ 2.072.671,80	Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	S/A

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
30/2012	Serviços de agente de integração de estágios,	Publicação: sexta-feira, 03 de agosto de 2012, ANO XXXIV-	Pregão Eletrônico nº07/12.	03/08/13	Ativo	04(quatro) estagiários cursando educação superior em direito	estagiário	-	04	-	R\$ 48.940,00	Centro de Integração Empresa Escola - CIEE	CNPJ:61.600.839/0001-55	Antônio Jacinto Caleiro Palma, CPF: 116.988.7

	que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência do Pregão Eletrônico nº 07/12.	Nº7095				01(um) estagiário cursando educação superior em Psicologia	estagiário	-	01	-				08-25; Antônio Penteadó Mendonça, CPF: 636.472.068-49; Walter Fanganiel o Maierovich, CPF: 609.943.208-68; Ruy Martins Altenfelder Silva, CPF: 028.677.108-04; Luiz Gonzaga Bertelli, CPF: 011.310.608-49;
						01(um) estagiário cursando educação superior em Serviço Social	estagiário	-	01	-				

Aditivo nº 01 ao contrato nº. 30/12	Altera a redação do subitem 03 do item 1.4 da cláusula primeira do contrato nº. 30/2012	Publicação sexta-feira, 03 de maio de 2013, ANO XXXIV-Nº7266	Pregão Presencial 14/12	18/10/12	ativo	-	-	-	-	-	R\$ 48.940,00	Centro de Integração Empresa - CIEE	CNPJ:61.600.839/0001-55	Antônio Jacinto Caleiro Palma, CPF: 116.988.708-25; Antônio Penteado Mendonça, CPF: 636.472.068-49; Walter Fanganiello Maierovich, CPF: 609.943.208-68; Ruy Martins Altenfelder Silva, CPF: 028.677.108-04; Luiz Gonzaga Bertelli, CPF: 011.310.608-49;
-------------------------------------	---	--	-------------------------	----------	-------	---	---	---	---	---	---------------	-------------------------------------	-------------------------	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
31/2012	Locação de imóvel situado na Rua Ipiranga, nº 315, Corrente-PI para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Corrente-PI.	Publicação: quinta-feira, 06 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.118 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Dispensa nº32/12	06/09/13	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Ipiranga, nº 315, Corrente-PI para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Corrente-PI.	-	R\$850,00	12 meses	R\$10.200,00	R\$ 10.200,00	Ibaneis Empreendimentos Imobiliários LTDA	CNPJ: 10.615.495/0001-17	Marlúcio Lustosa Bonfim-CPF: 420.827.653-34 Luzineide Getro de Carvalho-CPF: 298.883.793-72.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
33/2012	Serviços de motorista de veículos leves, em órgão do MPE-PI.	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 03/12.	24/08/13	Ativo	Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32	R\$ 71.919,36	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.
						Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	2	R\$ 2.996,64				
						Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
Nº34/12	Serviços de limpeza, conservação	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 16/12	24/08/13	ativo	Motoboy	Promotorias de Floriano	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00	R\$ 245.472,00	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF - 133.885.413-53.
						Agente de limpeza	Promotorias de Floriano	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				
						Motoboy	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Agente de limpeza	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				

						Motoboy	Promotori as de Piripiri	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Recepcion ista	Promotori as de Piripiri	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
						Motoboy	Promotori as de Parnaíba	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Recepcion ista	Promotori as de Parnaíba	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
						Recepcion ista	Teresina(p rédio dos procurado res)	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
						Agente de limpeza	Teresina(p rédio dos procurado res)	R\$ 1.521,00	2	R\$ 36.504,00				
						copeira	Teresina(p rédio dos procurado res)	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				
						Agente de limpeza	Núcleo de defesa da mulher	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
35/2012	Aquisição de material permanente, mobília, pelo sistema de registro de preços, para atender as demandas das Promotorias de Justiça do interior do Estado do Piauí, órgãos do MP-PI.	Publicação quinta-feira, 30 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.113 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 19/2012	30/08/13	ativo	Mesas em “L” composto por: dimensão de 1200mm de comprimento x 1200mm de largura x 750mm de altura.	unidade	R\$ 1.083,60	106	R\$ 81.270,00	R\$ 382.200,65	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ - 88.766.936/0001-79.	(Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00/Daniel Leônidas Mazzocchi- CPF 208.045.470.68/Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
						Mesa de trabalho com gaveteiro.	unidade	R\$ 800,00	27	R\$ 21.600,00				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar alto -	unidade	R\$ 809,98	73	R\$ 59.128,54				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar médio	unidade	R\$ 719,31	27	R\$ 19.421,37				
						Cadeira fixa, interlocutor com braços.	unidade	R\$ 432,42	148	R\$ 63.998,16				

						Longarina 02 lugares com braços.	unidade	R\$ 841,22	2	R\$ 1.682,44				
						Longarina 03 lugares com braços.	unidade	R\$ 1.145,92	2	R\$ 2.291,84				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
36/2012	Locação de imóvel situado na Rua Fernando Drumond, nº 802, centro, Floriano/PI, para abrigar as instalações das Promotorias de Justiça da cidade de Floriano.	(Publicação: quinta-feira, 04 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.137 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa nº84/12	04/10/13	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Fernando Drumond, nº 802, centro, Floriano/PI, para abrigar as instalações das Promotorias de Justiça da cidade de Floriano.	-	R\$ 1.500,00	12 meses	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Paulo Castro Viana de Carvalho	CPF: 199.924.403-68	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
38/2012	Prestação de serviços continuados de Psicologia e Assistência Social, conforme termo de referência do edital do pregão Eletrônico 03/12.	Publicação quarta-feira, 12 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.121 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico nº03/12	12/09/13	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 110.300,00	Distribuidora Adapta Fácil Ltda	CNPJ:05.805.924/0001-89	Camila Andrade Bastos - CPF:922.635.503-72 Caroline Andrade Bastos - CPF:025.497.093-14 Lucas Melo Guimarães - CPF - 004.404.143-85

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
39/2012	Fornecimento de material permanente, mobília de escritório, consoante especificação Edital de licitação nº 27/2012	Publicação quarta-feira, 12 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.121 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Pregão Presencial 27/12	12/09/13	ativo	Armário alto com 2 portas, 0,8x0,50x 2,10	unidade	R\$ 1.300,00	88	R\$ 114.400,00	R\$ 203.994,55	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ: 88.766.936/0001-79.	Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00 / Daniel Leônidas Mazzocchi – CPF 208.045.470.68 / Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
						Armário alto com 2 portas, 0,8x0,50x 1,60	unidade	R\$ 1.193,61	45	R\$ 53.712,45				
						Armário baixo com 2 portas, 0,8x0,50x 0,73	unidade	R\$ 700,00	15	R\$ 10.500,00				
						Armário alto semiaberto portas, 0,8x0,90x 1,60	unidade	R\$ 846,07	30	R\$ 25.382,10				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
40/2012	Locação de imóvel situado na Rua Coronel Eulálio Filho, nº722, Campo Maior/PI, para abrigar as promotorias de Justiça da cidade de Campo Maior.	Publicação quarta-feira, 14 de novembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.163 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Dispensa nº68/12	14/11/13	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Coronel Eulálio Filho, nº722, Campo Maior/PI, para abrigar as promotorias de Justiça da cidade de Campo Maior.	-	R\$ 3.000,00	12 meses	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	Maria de Fátima Araújo Linhares	CPF: 341.072.153-34	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
41/2012	Locação de imóvel situado na rua 19 de novembro, nº139, centro, Teresina-PI	Publicação sexta-feira, 28 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.133 Diário da Justiça/PI	Dispensa nº 91/12	28/09/13	ativo	Locação de imóvel situado na rua 19 de novembro, nº139, centro, Teresina-PI	-	R\$ 19.200,00	12 meses	R\$ 230.400,00	R\$ 230.400,00	Antônia Costa Cardoso Pires Rebelo	CPF: 504.033.973-91	-
												Emília Maria Cardoso Pires Rêbello Ferreira	CPF: 139.116.193-91	
												Carlos Francisco Cardoso Pires Rêbello	CPF: 182.078.553-04	
												Fernando Antônio Cardoso Pires Rêbello	CPF: 183.948.503-59	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
47/2012	Serviços de jardinagem para atender a PGJ-PI durante o período de um ano.	Publicação: terça-feira, 09 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.140 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº64/12	09/10/13	Ativo	Serviços de jardinagem para atender a PGJ-PI durante o período de um ano.	Serviço	-	-	-	R\$ 5.760,00	Josélia Carvalho Plantas e Jardins Ltda-ME	CNPJ:05.836.441/0001-41	Josélia Áreia Leão Carvalho, CPF: 198.785.323-72; Thais Carvalho Pontes de Castro, CPF: 825.362.873-00; Luciana Carvalho Pontes, CPF: 956.262.633-49;

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
49/2012	Locação de nove salas do 1º andar do imóvel situado na praça Santo Antônio, nº697, centro, Parnaíba/PI, para brigar as Promotorias de Justiça da cidade de Parnaíba/PI.	(Publicação: sexta-feira, 26 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.151 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº80/12	26/10/13	ativo	Locação de nove salas do 1º andar do imóvel situado na praça Santo Antônio, nº697, centro, Parnaíba/PI, para brigar as Promotorias de Justiça da cidade de Parnaíba/PI.	-	R\$ 6.000,00	12 meses	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	J. Castro administração de Imóveis LTDA.	CNPJ:04.216.006/0001-51.	Janes Cavalcante de Castro, CPF: 341.553.653-53; Renata de Melo Cunha, CPF: 738.870.723-91; Iane Cunha de Castro, CPF: 048.935.013-56;

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
50/2012	Serviços de reforma do edifício sede do MP/PI, na cidade de Piripiri.	Publicação segunda-feira, 03 de dezembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.175 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Concorrência 01/12	03/12/13	ativo	Prestação de serviços de reforma do edifício sede do MP/PI, na cidade de Piripiri.	-	-	-	-	R\$ 244.728,04	J.Meneses Construções Ltda	CNPJ - 00.258.683/0001-81	João José Meneses Silva- CPF: 160.943.443-91 José Augusto Alves da Silva- CPF: 759.922.993-00.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
55/2012	Locação de imóvel situado na Rua Clodoaldo freiras, nº82, centro, Oeiras-PI, para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Oeiras/PI	(Publicação: sexta-feira, 07 de dezembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.179 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº45/12	07/12/13	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Clodoaldo freiras, nº82, centro, Oeiras-PI, para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Oeiras/PI	-	R\$ 1.555,00	12 meses	R\$ 18.660,00	R\$ 18.660,00	Cordélia Martins de Oliveira Lopes-	CPF: 373.694.233-87	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
57/2012	Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia adaptação física da entrada do edifício sede da procuradoria geral de justiça, na rua Álvaro Mendes, 2294, para acessibilidade dos portadores de necessidades especiais.	Publicação quinta-feira, 06 de dezembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.178 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Pregão Presencial 31/12	06/12/13	ativo	Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia adaptação física da entrada do edifício sede da procuradoria geral de justiça, na rua Álvaro Mendes, 2294, para acessibilidade dos portadores de necessidades especiais.	-	-	-	-	R\$ 21.546,40	Construtora Zetta LTDA,	CNPJ: 11.119.545/0001-38	Francisco Avelino Batista-CPF:132.173.993-15 Frank Pessoa Avelino-CPF:946.349.803-63

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
58/2012	Contrato de locação de imóvel para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Piripiri-PI.	Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.194 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa 101/2012	15/01/2014	ativo	Locação de imóvel situado na Ruas Acelino Resende, nº 132, Fonte dos Matos, Piripiri-PI.	-	R\$1.000,00	12 meses	R\$12.000,00	R\$12.000,00	Associação Piripirens e de Ensino Superior;	05.100.681/0001-83	Maria do Carmo Amaral Brito, CPF: 182.872.713-04; Maria das Graças de Melo Lira, CPF: 029.864.933-00; Átila Freitas Lira, CPF: 130.235.946-00;

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
59/2012	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia – construção do edifício sede do MPE-PI, na cidade de União-PI, com fornecimento de material e equipamentos.	Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.194 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Concorrência 03/2012	15/01/2014	ativo	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia – construção do edifício sede do MPE-PI, na cidade de União-PI, com fornecimento de material e equipamentos.	-	R\$339.278,30	-	R\$339.278,30	R\$339.278,30	Urbitech - Serviços Técnicos Ltda;	09.300.797/0001-17;	René Pires de Araújo, CPF: 833.476.663-72;

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

60/2012	Aquisição de 05 (cinco) veículos , zero km, tipo sedan, marca Fiat, modelo Siena EL 1.4 flex, 8v, injeção eletrônica, na cor preta, ano/mod 2012/2013 , 04 portas, câmbio manual, c/85 cv/ (gas), ar condicionado, direção hidráulica.	Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.194 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 44/2012	15/01/2014	Ativo	05 (cinco) veículos , zero km, tipo sedan, marca Fiat, modelo Siena EL 1.4 flex, 8v, injeção eletrônica, na cor preta, ano/mod 2012/2013 , 04 portas, câmbio manual, c/85 cv/ (gas), ar condicionado, direção hidráulica.	Unidade	R\$40.500,00	05	R\$202.500,00	R\$202.500,00	Jelta Veículos e Máquinas Ltda;	05.385.026-0001/19;	Jesus Elias Tajra, CPF: 002.063.423-49; Maria Amélia Costa Tajra, CPF: 471.370.021-53; Jesus Elias Tajra Filho, CPF: 054.165.468-32; José Elias Tajra Sobrino, CPF: 341.694.073-34; Gillian Costa Tajra Melo, CPF: 201.731.643-15; Lillian Costa Tajra Aguiar, CPF:
---------	--	---	---------------------------	------------	-------	---	---------	--------------	----	---------------	---------------	---------------------------------	---------------------	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
63/2012	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de reforma do edifício sede do MPE-PI, na cidade de Parnaíba-PI.	Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.194 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Concorrência 02/2012	12 meses	ativo	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de reforma do edifício sede do MPE-PI, na cidade de Parnaíba-PI.	-	R\$296.822,93	01	R\$296.822,93	R\$296.822,93	Marcante Construtora Ltda;	06.208.902/0001-02	Marina Batista Cavalcante, CPF: 009.838.143-17; Liana Batista Cavalcante, CPF: 021.325.533-27;

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
64/2012	Prestação de serviços para Implantação e Operação de sistema informatizado destinado ao Gerenciamento do	Publicação: quinta-feira, 17 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – Nº 7.196.	Pregão Presencial 43/2012	17/01/2014	ativo	Prestação de serviços para Implantação e Operação de sistema informatizado destinado ao Gerenciamento do	-	-	-	R\$303.600,00	R\$303.600,00	Ticket Serviços S/A;	47.866.934/0001-74;	Sociedade Anônima

	Abastecimento e Auto Gestão da Manutenção da frota de veículos do Ministério Público do Estado do Piauí, com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, juntamente com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os seus motoristas e condutores para compras dos referidos materiais e serviços junto à rede de					Abastecimento e Auto Gestão da Manutenção da frota de veículos do Ministério Público do Estado do Piauí, com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, juntamente com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os seus motoristas e condutores para compras dos referidos materiais e serviços junto à rede de								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	postos de abastecimento e auto gestão de manutenção da frota de veículos, gerido pela CONTRATA, através de sistema de gerenciamento da manutenção que compreende o atendimento, a orçamentação e o reembolso das compras, dos materiais e serviços especializados de manutenção mecânica, elétrica, lataria, pintura, estofaria, sistema de					postos de abastecimento e auto gestão de manutenção da frota de veículos, gerido pela CONTRATA, através de sistema de gerenciamento da manutenção que compreende o atendimento, a orçamentação e o reembolso das compras, dos materiais e serviços especializados de manutenção mecânica, elétrica, lataria, pintura, estofaria, sistema de								
--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	ar condicion ado, alinhamen to e balanceam ento de rodas, nos diversos estabeleci mentos credencia dos pela CONTRA TADA.					ar condicion ado, alinhamen to e balanceam ento de rodas, nos diversos estabeleci mentos credencia dos pela CONTRA TADA.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CONTRATOS – 2013

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantida de	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sóc
01/2013	Aquisição de -01 impressora térmica para impressão de código de barras	Publicação quarta-feira, 16 de janeiro de 2013 - ANO XXXV - Nº 7.195 Diário da Justiça do	Pregão Eletrônico 11/2012.	08/01/14.	Vigente	Impressora de etiqueta de mesa.	unidade	R\$780,00	02	R\$1.560,00	R\$ 3.000,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA	CNPJ:03.391.625/0001- 10	Lee Chiang En Eh- RG:100.6 35.108- 63. Jack Lee-

	em etiquetas adesivas, duas ribbon deimpresso e três etiquetas patrimoniais para o MPE-PI.	Estado do Piauí.				Ribbon de resina na cor preta.	unidade	R\$20,00	10	R\$200,00					CPF:046.776.978-84.
						Etiqueta autoadesiva de poliéster.	unidade	R\$62,00	20	R\$1.240,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
02/2013	Prestação de serviços de reserva e emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais	Publicação segunda-feira, 04 de março de 2013 - ANO XXXV - Nº 7.226 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 53/2012	27/02/14	Vigente	Prestação de serviços de reserva e emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais	Por bilhete emitido.	R\$ 17,00	-	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	EMBARQUETURISMO LTDA	00.804.304/0001-01	LUÍS RODRIGUES DE QUEIRÓZ – CPF 099.929.793-72 / ELIANA ARAÚJO FORTES – CPF 359.520.831-53/MARIA HELEN A ARAÚJO DE QUEIRÓZ – CPF: 167.228.334-53/ ROBERTO FERNANDES FORTES FILHO – CPF: 274.129.203-59.

FONTE: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERESINA-PI, 15 DE MARÇO DE 2013.

MARCOS ROBERTO BARRADAS MEDEIROS
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS